
Elektrizitätswerk Hindelang eG 
Weidachstr. 9 
87541 Bad Hindelang 
 
 

Stand: Mai 2023 

 
Erklärung zur Umsatzsteuer und Bankverbindung 

 
 
Kunde:      ______________________________________ 

Kd. Nr.:     ______________ 

Vst. Nr.:    ______________ 

 
1.   Umsatzsteuer 
 
□ Ich/Wir erkläre(n) hiermit, dass ich/wir als Unternehmer dem Umsatzsteuergesetz (= UStG)  
 unterliege(n) und auf die Anwendung der Kleinunternehmerregelung nach § 19 UstG 
 verzichte(n). 
 
 Umsatzsteueridentifikationsnummer: _______________________________ 
 o  Regelbesteuerung nach § 12 UStG (derzeit 19 %) 
 o  Besteuerung nach § 24 UStG (i.d.R. nur bei Biomasse), Steuersatz in %:______ 
 
□ Ich/Wir erkläre(n) hiermit, dass ich/wir dem UStG nicht unterliege(n) bzw. Kleinunternehmer 
 im Sinne des § 19 UStG bin/sind. Die Umsatzsteuer wird in diesem Fall nicht abgerechnet. 
 
 
2.   Steuernummer des Anlagenbetreibers 
 
Die Steuernummer ist immer anzugeben, unabhängig von einer Umsatzsteuerpflicht. 
 
Steuernummer: ________________________________ 
 
Finanzamt:        ________________________________ 
 
 
3.   Bankverbindung des Anlagenbetreibers 
 
Kreditinstitut:                _________________________________________________________________ 
 
BIC:                              _________________________________________________________________ 
 
IBAN:                            _________________________________________________________________ 
 
 
Sepa-Mandat Nr.:         _________________________________________________________________ 
                                      (wird vom Netzbetreiber ausgefüllt) 
 
 
Ich/Wir verpflichten uns, eine Änderung meiner/unserer steuerlichen Verhältnisse (z.B. Änderung der 
Steuernummer oder einen Wechsel von der Regelbesteuerung für Kleinunternehmer) dem Netzbetreiber 
unverzüglich, d. h. ohne schuldhaftes Zögern mitzuteilen. Eine nach den Vorschriften des UStG 
unberechtigt ausgewiesene und vom Netzbetreiber an mich/uns ausbezahlte Umsatzsteuer, werde(n) 
ich/wir rückerstatten. 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
Ort, Datum                                                                    Unterschrift 
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